
COMUNE DI CARINARO 
Provincia di 

Caserta 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBil.,E ED URGENTE CHIUSURA VIA CAVOUR 
CROLLO PARZIALE TETTO EDIFICIO NEI PRESSI DEL CIVICO 22. ' . . . ·,t,i 

ORDINANZA Nr. 40 del 03-11-2023 

IL SINDACO 

Premesso che in data 27-10-2023 perveniva al protocollo Generale dell'Ente al nr. 10818/2023, 
Comunicazione da parte dell'arch. Antonio LUCCA, Proprietario del Fabbricato sito in Piazza 
Caduti in Guerra/Via Cavour, con la quale comunica di aver riscontrato il cedimento della tettoia di 
detto fabbricato; · 
Considerato che lo stesso proprietario ha comunicato di-provvedere ad horas a i primi interventi di 
messa in sicurezza, in attesa dell'Ordinanza Comunale; 
Considerata l'urgenza di provvedere in merito al fine di prevenire ogni .pericolo che possa 
minacciare l'incolumità Pubblica e la Sicurezza Urbana; 
VISTO l'art 6 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285; 
VISTO l'art. 54 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. ed ii. Della legge sull'Ordinamento degli 
Enti Locali; 

ORDINA 
La chiusura di Via CAVOUR, sia al traffico veicolare che pedonale, escluso i residenti prima e 
dopo il Civico 22; 

Su detto tratto di Strada, esclusivamente per il periodo di messa in sicurezza del fabbricato, 
sarà abolito il Divieto di Accesso in Via Cavour dall'Incrocio di Via Palazzo per consentire il 
transito dei residenti prima del civico 22; 

DISPONE 
La trasmissione della presente ordinanza: 

Al Comando di Polizia Municipale di Carinaro (CE); 
Al Comando Stazione Carabinieri di Gricignano di Aversa (CE); 
Al Commissariato di P.S. di Aversa. 

La pubblicazione sul sito istituzionale web e all'albo Pretorio Online del Comune di 
Carinaro (CE). 

Ai sensi dell'art. 3 ultimo comma della Legge 241/90 si precisa che contro il presente Atto può 
essere presentato ricorso nelle forme di seguito indicate: 

Entro 60 giorni al tribunale Amministrativo Regionale; 
Entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 Aprile 1992 n. 285, al Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti; 
Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

Carinaro, li 03/11/2023 CO // 

~ 

/ 


